

Znak: RI.271.31.2020

Brzeziny, dnia 14.12.2020 r.

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.

„Dostawa energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla Miasta Brzeziny oraz podległych obiektów i infrastruktury”.

Miasto Brzeziny, 95-060 Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16 działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) udziela odpowiedzi na zadane pytania i jednocześnie dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Odpowiedzi na pytania

Pytanie 1 – Rozdział XX SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia,..."), Załącznik Nr 5 do SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia, ...)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2019 poz. 755 z późn. zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów z wybranym Wykonawcą na wzorach umownych Wykonawcy (wzory umów: *"Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi dystrybucji"*, *"Umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji"*), zatwierdzonych przez Zarząd Spółki, które będą uwzględniały postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza informację zawartą w Załączniku nr 5 do SIWZ dotyczącą zgody na zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki.

Pytanie 2 – Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 4 do SIWZ ("Wykaz i charakterystyka obiektów...")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE

Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „*W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie przedmiotowego zapisu. Zamawiający podał parametry zgodnie z posiadaną wiedzą i po uzyskaniu potwierdzenia przedmiotowych parametrów od dotychczasowego Wykonawcy.

Pytanie 3 – pkt 12 Załącznika Nr 5 do SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia, ...)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowych zapisów w następujący sposób:

"12. Po upływie okresu rozliczeniowego realizacji przedmiotu zamówienia, Wykonawca wystawi faktury za poprzedni okres z tytułu kompleksowej usługi dostawy energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, które będą zawierać m.in. wyszczególnienie wszystkich pozycji kosztowych. Faktury płatne będą w terminie n dni od dnia jej wystawienia przez Wykonawcę, jednak nie dłuższym niż n-7 dni od daty jej dostarczenia do siedziby Zamawiającego. Fakt udokumentowania wpływu faktury w terminie krótszym niż n-7 dni od terminu płatności ciąży na Zamawiającym."

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie 4 – Rozdział III SIWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 4 do SIWZ ("Wykaz i charakterystyka obiektów..."), Załącznik Nr 5 do SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia, ...)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku tylko do 4 punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej (Miejskiej Biblioteki Publicznej, Przedszkola Nr 1 w Brzezinach oraz Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzezinach)?

Czy Zamawiający posiada również status prosumenta dla PPE Miasta Brzeziny w grupie taryfowej C11 - PLZELD040002130138 (49904197/251)? Jeśli tak, proszę o stosowną modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ oraz modyfikację ilości energii wskazanych w pkt 1 i 2 Załącznika nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY") dla PPE Odbiorców „nieprosumenckich” jak i „prosumenckich” (13484 kWh PPE PLZELD040002130138 - 49904197/251).

Czy Zamawiający dla PPE Szkoły Podstawowej nr 2: PLZELD040038530189, PLZELD040793840157 posiada dokument „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” będący podstawą zawarcia „prosumenckiej” umowy kompleksowej, w którym wyszczególniono parametry techniczne dot. instalacji OZE?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Miejska Biblioteka Publiczna, Przedszkole Nr 1 w Brzezinach oraz Szkoła Podstawowa Nr 2 w Brzezinach posiadają status prosementa. Dla tych jednostek były zawierane już umowy prosumenckie.

Jeżeli chodzi PPE w grupie taryfowej C11 - PLZELD040002130138 (49904197/251) – to dotyczy ono Szkoły Podstawowej nr 2 w Brzezinach. Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 5 – pkt 25 i 33 Załącznika Nr 5 do SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia, ...")

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie. Proszę o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez uwzględnienie w pkt 25 zdania o treści: „*Ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy*” oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w pkt 33: „*Wszelkie zmiany Umowy z zastrzeżeniem zmian określonych w pkt 25 wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie 6 – pkt 7 i 20-21 Załącznika Nr 5 do SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia, ...")

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umożliwiających określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE), jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie następującego zapisu: „*Zwiększenie punktów poboru lub zmiana mocy umownej bądź grupy taryfowej możliwe są jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte dla danej części w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie 7 – Rozdział XX SIWZ ("Istotne dla stron postanowienia,...")

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną?

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie zbiorczych umów w imieniu swoim oraz samorządowych jednostek organizacyjnych - szkół, przedszkoli, Centrum Kultury Fizycznej (z NIP Nabywcy Miasto Brzeziny)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umów drogą korespondencyjną. Zamawiający nie dopuszcza zbiorczej umowy.

Pytanie 8 – Rozdział X SIWZ („Informacje o sposobie porozumiewania się...”), Rozdział XIII SIWZ („Opis sposobu przygotowania oferty”), Rozdział XIV SIWZ („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie modyfikacji treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu do niniejszego postępowania obok komunikacji w formie tradycyjnej, możliwości stosowania komunikacji elektronicznej z wykonawcami, w tym umożliwieniu wykonawcom złożenia oferty, oświadczeń, a także dokumentów w wersji elektronicznej.

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z komunikatem z dnia 20.03.2020 r. dostępnym na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego), UZP w obecnej sytuacji stanu epidemii, rekomenduje aby w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego poniżej progów unijnych komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. UZP wskazał, iż zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, w uzasadnionych przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia przed upływem terminu składania ofert, w tym sposobu komunikacji w postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmodyfikowanie zapisu.

Pytanie 9 – Załącznik nr 4 do SIWZ ("Wykaz i charakterystyka obiektów..."), Załącznik nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o weryfikację przedmiotu zamówienia w zakresie:

- 1) statusu prosumenta dla PPE Miasta Brzeziny w grupie taryfowej C11 - PLZELD040002130138 (49904197/251) - proszę o stosowną modyfikację Załącznika nr 4 do SIWZ oraz modyfikację ilości energii wskazanych w pkt 1 i 2 Załącznika nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY") dla PPE Odbiorców „nieprosumenckich” jak i „prosumenckich” (13484 kWh PPE PLZELD040002130138 - 49904197/251),
- 2) wskazania wielkości mocy umownej dla PPE w grupie taryfowej C11: PLZELD040032160134 - 17 kW; PLZELD040047270190 - 17 kW; PLZELD040006900130 - 15,25 kW; PLZELD040002130138 - 21 kW; PLZELD040809100131 - 39 kW; PLZELD040887170178 - 24 kW; PLZELD040890850158 - 7 kW; PLZELD040893790161 - 4 kW; dla grupy taryfowej C12a: PLZELD040032580176 - 7 kW; dla grupy taryfowej C21 PLZELD040796630145 - 41 kW.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w przedmiotowym zakresie.

Pytanie 10 – SIWZ, Załącznik nr 1 do SIWZ ("FORMULARZ OFERTY")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie SIWZ w wersji edytowalnej ze szczególnym uwzględnieniem Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”) oraz Załączników nr 2 i 3 („Oświadczenia”) celem złożenia oferty.

Odpowiedź: Załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej dostępne są na stronie internetowej Zamawiającego – w Biuletynie Informacji Publicznej. Poniżej link do strony:

<http://www.bip.brzeziny.pl/brz/przetargi/otwarte/14070,Dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslug-dystrybucji-energii-elektryczne.html>

Zmiana treści SIWZ:

1. Zmiane ulega Załącznik nr 1 (Formularz oferty) do SIWZ.
2. Zmiane ulega Załącznik nr 4 do SIWZ.
3. W SIWZ w Rozdziale XIV pkt.1 **dotychczasowy zapis brzmi:**

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w pok. Nr 110, piętro I do dnia 17.12.2020 r. , do godziny 10:30.

Otrzymuje brzmienie:

Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego w pok. Nr 110, piętro I do dnia 18.12.2020 r. , do godziny 10:30.

4. W SIWZ w Rozdziale XIV pkt.3 ppkt. 1 **dotychczasowy zapis brzmi:**

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali konferencyjnej, I piętro w dniu 17.12.2020 r. , o godzinie 11:00

Otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Sali konferencyjnej, I piętro w dniu 18.12.2020 r. , o godzinie 11:00

Pozostałe warunki opisane w specyfikacji pozostają bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia w składanej ofercie dokonanej przez Zamawiającego zmiany.

BURMISTRZ
Ilona Skipor
Ilona Skipor